
Posudek vedoucího bakalářské práce

UNASUR – analýza jihoamerické integrace

od Ivety Špitálské
2012

Předkládaná bakalářská práce se vyznačuje jasně rozvrženou strukturou, která téma srozumitelně 
dělí na jednotlivé aspekty a detaily, o nichž je třeba pojednat. Při psaní samotného textu se autorce 
podařilo tuto strukturu naplnit obsažnými byť někdy příliš kusými informacemi, takže čtenář se 
nakonec dozví v zásadě vše to, co mu bylo slíbeno v úvodu. 

Autorka  postupovala  metodou kompilace  a  pokusu o analýzu,  a  je  možno konstatovat,  že  tuto 
metodu aplikuje v celé práci systematicky a snaží se z předkládaných informací vytěžit maximum. 
Jak jsem už zmínil, na mnoha místech by jistě stálo za to ponořit se do dané problematiky mnohem 
hlouběji,  prostudovat  širší  spektrum  pramenů  a  formulovat  závěry  a  intepretace  s  větším 
nadhledem. Nicméně v zásadě je autorčin postup v tomto směru přijatelný. 

Pramenná  základna  práce  je,  jak  autorka  již  v  úvodu  upozorňuje,  velmi  omezená  ze  zcela 
praktických důvodů. Popisovaný integrační proces je žhavou aktualitou, a logicky tudíž existuje 
velmi málo akademicky autoritativních studií na dané téma. Přesto opakuji,  že při nejmenším v 
některých obecně popisnějších oddílech práce by nebylo na škodu seznámit se s vícero prameny. 

K celkovému vyznění práce, k plynulosti argumentace a k její formální podobě však nemám žádné 
podstatné výhrady. Domnívám se, že v zásadě splňuje kritéria daná pro tento typ akademických 
prací, a proto ji doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení velmi dobře. 

V Českých Budějovicích, 14. 6. 2012


